
VERKEERSBESLUIT VOOR HET

AFSLUITEN VAN ENKELE WEGEN EN

HET INSTELLEN VAN EEN

PARKEERVERBOD OP ENKELE WEGEN

IN HOOGKARSPEL OP ZONDAG 7 JULI

2013 TEN BEHOEVE VAN EEN

WIELERRONDE, SKEELERWEDSTRIJD,

KNIKKERWEDSTRIJD EN EEN

KOFFERBAKMARKT

Burgemeester en wethouders van de gemeente Drechterland;

overwegende,

- dat op zondag 7 juli 2013 de 51
e
 wielerronde wordt gehouden op het parcours Streekweg, Duijven-

brug en Noordervoert in Hoogkarspel van 11.45 tot 18.00 uur;

- dat hieraan voorafgaand op dit parcours het Open Hoogkarspels skeelerkampioenschap voor de

jeugd wordt gehouden van 9.30 tot 11.30;

- dat op deze dag tevens het Open Hoogkarspel knikkerkampioenschap voor de jeugd van 12.00 tot

17.00 uur en een kofferbakmarkt van 09.00 tot 17.00 uur worden gehouden op een gedeelte van de

Nieuweweg, tussen de Streekweg en de Wilhelminalaan en eventueel een gedeelte van de Kranen-

burglaan in Hoogkarspel;

- dat het wenselijk is bovengenoemde wegen voor het doorgaande verkeer af te sluiten met uitzon-

dering voor voetgangers;

- dat het bovendien wenselijk is voor het gedeelte van de Bernhardstraat, vanaf de Streekweg tot de

Wilhelminalaan, aan de linkerzijde van de weg en het gedeelte van de Wilhelminalaan, vanaf de

Bernhardstraat tot de Nieuweweg, aan beide zijden van de weg een parkeerverbod in te stellen;

- dat de betreffende wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom en in onderhoud zijn bij de ge-

meente Drechterland;

- dat het uit het oogpunt van verkeersveiligheid en de veiligheid in het algemeen gewenst is dat de

doorstroom van het verkeer en van brandweer, ambulance en politie in het bijzonder, ongehinderd

kan plaatsvinden;

Voorts overwegende,

- dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administra-

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- dat op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 het college van

burgemeester en wethouders bevoegd is dit verkeersbesluit te nemen;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de korpschef van de politie Noord-Holland Noord district Westfriesland.

besluiten:

1. het parcours Streekweg, Duijvenbrug en Noordervoert af te sluiten voor het doorgaande verkeer

met uitzondering van voetgangers ten behoeve van de 51
e
 wielerronde en een skeelerkampioenschap

op zondag 7 juli 2013 van 9.00 tot 19.00 uur;

2. het gedeelte van de Nieuweweg, tussen de Streekweg en de Wilhelminalaan en eventueel een ge-

deelte van de Kranenburglaan af te sluiten voor het doorgaande verkeer met uitzondering van

3 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 135881

Nr. 13588

STAATSCOURANT 3 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



voetgangers ten behoeve van een knikkerkampioenschap en een kofferbakmarkt op zondag 7 juli

2013 van 9.00 tot 19.00 uur;

3. op zondag 7 juli 2013 een parkeerverbod in te stellen voor het gedeelte van de Bernhardstraat,

tussen de Streekweg en de Wilhelminalaan, aan de oostzijde van de weg en het gedeelte van de

Wilhelminalaan, vanaf de Bernhardstraat tot de Nieuweweg aan beide zijden van de weg.

Hoogkarspel, 16 april 2013

Namens burgemeester en wethouders van Drechterland,

René Kijk in de Vegte, afdeling Openbare Werken.

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de verzenddatum bezwaar maken bij

het college van burgemeester en wethouders van Drechterland. U kunt bezwaar maken door een brief

te sturen.

- Vermeld in de brief in ieder geval uw naam, adres, datum, een omschrijving van het besluit waar-

tegen u bezwaar maakt en uw redenen van het bezwaar. Vergeet niet uw handtekening te zetten.

- Een bezwaarschrift schorst de uitvoering van het besluit niet. U moet hiervoor ook een verzoek om

voorlopige voorziening sturen naar de Voorzieningenrechter van de rechtbank Alkmaar, Postbus

251, 1800 BG in Alkmaar. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. U moet hiervoor beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Heeft u een vraag over het indienen van bezwaar, dan kunt u hiervoor contact opnemen met de secre-

taris van de bezwaarschriftencommissie, T: 0228-352 352 en E: bezwaar@drechterland.nl.

3 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 135882


